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Wykłady: 15 Ćwiczenia: - Laboratoria: 1
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Projekty / seminaria: 1
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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 
-Przedmiot obieralny dla specjalności "Zarządzanie produkcją i usługami" studiów stacjonarnych 
II stopnia na kierunku "Zarządzanie". 

Założenia i cele przedmiotu: 

-Zapoznanie studentów z istotą i zasadami funkcjonowania współczesnych systemów 
wytwarzania i cechami tych rozwiązań. Opanowanie przez studentów podstawowych 
umiejętności z zakresu wykorzystywania tych rozwiązań. 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 
-Wykład rozpoczyna się od wyjaśnienia różnicy pomiędzy pojęciami "system produkcyjny" a 
"system produkcji" (wytwarzania). Następnie omówione zostają współczesne tendencje w 
zakresie systemów wytwarzania - pionowa integracja MRP- JiT, wirtualna integracja MRP-JiT, 
integracja MRP-JiT poprzez strukturę wyrobu, wirtualne wytwarzanie. Dla każdego z przypadków 
omawiane są: struktura systemu produkcyjnego i odpowiadające mu warianty struktury systemu 
sterowania.  

Na zajęciach projektowych studenci projektują, wg wskazówek prowadzącego, wybrany system 
produkcyjny. 

Na zajęciach laboratoryjnych studenci zapoznają się z podstawami informatycznego 
wspomagania planowania produkcji i sterowania jej przebiegiem w omawianych na wykładzie 
rozwiązaniach. 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 
-Znajomość współczesnych systemów produkcyjnych (wybór przedmiotu "Współczesne systemy 
produkcyjne" w module specjalności 1). 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 

-Wykład. Zajęcia projektowe z wykorzystaniem wspomagania informatycznego. Zajęcia 
laboratoryjne prowadzone z wykorzystaniem wspomagania informatycznego. 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 
-Ocena na podstawie wykonanego projektu. Ocena laboratorium na podstawie postępów 
studenta. Sprawdzian pisemny z zakresu treści wykładowych. 
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